[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

REQUERIMENTO Nº 992/2015
Requer informações referentes lâmpadas acessas nos finais de semana e feriados no Centro de Saúde da Vila Linópolis. (Foto anexa).
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos indagados por munícipes inconformados por várias e várias vezes se depararem com todas as lâmpadas acessas nos finais de semana e feriados.
CONSIDERANDO que, por duas vezes já falamos com os responsáveis a respeito dessa situação, e os mesmos prometeram providências, porém os moradores puderam observar que no ultimo final de semana o fato ocorreu novamente,

CONSIDERANDO que, essa atitude está gerando desperdício de energia e causando gastos indevidos do dinheiro público.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:
1 - O Secretário de Saúde tem conhecimento do ocorrido? Caso positivo, porque ainda ocorre essa situação?
2 - Existe a possibilidade de se colocar pessoas responsáveis para se apagarem as luzes no final do expediente, para que isso não ocorra mais?
         3    - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Julho de 2015.
José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Solidariedade-

-Vereador-